Proinde mnos, qui iam usque et de anno Domini 1797 ad tanti momenti opus ea,
qua par est maturitate, inchoandum praevio consilio Congregationis venerabilium
fratrum nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium ecclesiasticis istorum
regionum negotiis praepositae, auditisque ecclesiarum superius expressarum praesu-
libus, quorum dioeceses infrascriptae necessariae dismembrationi pro spirituald
populorum praedictorum utilitate fuissent obnoxiae, animum nostrum adiecimus, ac
singularem pro illius prosecutione et perfectione annuentiam ab eo tunc demon-

23 Wigry, osada nad jeziorem tejze nazwy, w pow. Suwatki, diecezji tomzyhiskiej.

24 Grodno, maasto pownratowe na Litune przed r. 1795 1 w Polsce przed 1939; od 1945 7.
miasto obwodowe w granicach Biatorus: Radzieckiej.

25 Kameduli, zekon o charakterze eremickwm, jedna 2z galezi: benedyktynskich. Zalo-
zony przez $w. Romualda na poczqtku XI w. W Wigrach erem ufundowat w 1667 r. kril
Jan Kazvmierz., Bulla podaje date biedngq. — Zob., 0. M. Pirrozyns ki Zakony meskie
w Polsce. Lublin 1937 s, 51.

2 Jan Kazymeerz, krol Polsk: (1648—1668).
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stravimus, quique ex processu a venerabili etiam fratre nostro Onuphrio Caietano
Szembek, moderno Plocensi episcopo tunc temporis coadjutore cum futura succe-
ssione 27, quam tunc in eisdem humanis agenti Hilario etiam Szembek tunc dunta-
xat episcopo Plocensi?® in regimine et administratione ipsius Plocensis ecclesiae
apostolica authoritate deputato, in vim facultatis utrique eorum ad id specialiter
et expresse delegato in partibus confecto, de erectione hujusmodi necessitate plene
instructi fuimus, eximia praedicti Friderici Guillelmi regis erga catholicos suis
in ditionibus existentes humanitatem et beneficentiam regiamque simul Ilibera-
litatem summopere commendantes, ac catholicae religionis incrementum omni
ope promovere et animarum Christi fidelium saluti, quantum in Domino possu-
mus, prospicere volumus, motu proprio et ex certa scientia deque apostolicae
potestatis plenitudine praedictum locum Wigry in civitatem Viglerscensem nuncu-
pandam, cum omnibus duribus, honoribus et praerogativis, quibus aliae in conter-
minis provinciis illarum [256] partium existentes civitates, pontificali sede insi-
gnitae et earum respective cives utuntur, fruuntur, potiuntur et gaudent, atque
frui, uti, potiri et gaudere possunt et poterunt gquomodolibet in futurum, primo-
dictam vero ejusdem monasterii seu eremi hujusmodi ecclesiam in cathedralem
ecclesiam sub praedicta Conceptionis ejusdem Beatae Mariae Virginis Immacu-
latae invocatione saecularem extituram, et in eam digniatem et sedem episcopalem
pro uno deinceps episcopo Vigierscensi, ut praedicitur nuncupando, qui eidem
ecclesiae illiusque civitati Vigierscensi, ut praecipitur nuncupandae, et dioecesi
etlam Vigierscensi, ut infra assignandae, praesit, abbates, inferiores praelatos
et alios ad synodum convocet, et omnia et singula iura, officia, et munia epi-
scopalia caeterisque cathedralibus et pontificalibus insigniis, nec non iuribus,
iurisdictionibus, facultatibus, praeeminentiis, praerogativis, honoribus, gratiis,
favoribus et indultis realibus, personalibus et mixtis, quibus aliae illarum partium
cathedrales ecclesiae illarumque praesules quomodolibet, non tamen 1titulo one-
roso aut ex privilegio particulari, similiter utuntur, fruuntur, potiuntur et gau-
dent, et uti, frui, potiri et gaudere possunt et poterunt, quomodolibet in futurum
atque in ea unum archidiaconatum, qui inibi post pontificalem maior pro uno
presbytero, qui capituli ejusdem ecclesiae cathedralis., ut infra erigendae, caput
existat, et tam in choro, quam in eodem capitulo actibusque capitularibus publi~
cis et privatis, processionibus aliisgue functionibus quibuscumque praesit, ac
praceminentiam et praecedentiam primumque et digniorem locum habeat; ac
unum decanatum, qui secunda pro uno decano, ac unam custodiam, qui tertia
pro uno custode, ac [257] unam scholasteriam, guae quarta respective dignitates
existant, pro uno scholastico, nec non sex canonicatus totidemgue praebendae,
et quatuor vicarias pro totidem presbyteris respective futuris dictae cathedralis
ecclesiae, per nos, ut infra, erigendis canonicis et vicariis. Qui quidem archidia-
conus et decanus ac custos et scholasticus singulique canonici praedicti capitulum
dictae cathedralis ecclesiae, per mos, ut infra, erigendae, quod etiam deinceps
per futurum Vigierscensem episcopum, Apostolicae tamen Sedis intercedente